
   
 

 

 

 

 

 

 

AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
U.O. FORMAZIONE INSERIMENTO E TIROCINIO ATTIVITA’ DI SOSTEGNO 

Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo  -  Tel.   09123893890 

Sito web: www.unipa.it- indirizzo mail infofit@unipa.it 

 

 

AMMISSIONE IN SOVRANNUMERO AI CORSI  
DI SOSTEGNO IV CICLO A.A. 2018-2019  

 
 

I L   R E T T O R E 

VISTO il proprio Decreto n. 1917 del 05/06/2019, prot. 52046, con il quale si ammettono in 

soprannumero al Percorso di specializzazione per le attività di sostegno, IV ciclo, n. 134 soggetti 

che, avendo presentato domanda nei tempi utili, posseggono i requisiti previsti dal D.M. n. 92 del 

08 febbraio 2019; 

CONSIDERATO che le sig.re Spinnato Giovanna e Cannizzaro Maria, non inserite nell’elenco, 

hanno dimostrato di aver presentato nei tempi e nelle modalità consentiti la propria istanza per 

essere ammesse in soprannumero al IV ciclo del corso di specializzazione per le attività di sostegno 

per la scuola dell’infanzia; 

VERIFICATO che le stesse risultano in possesso dei requisiti di idoneità previsti dal D.M. 92 

dell’8 febbraio 2019;  

CONSIDERATO che per mero errore materiale la sig.ra Failla Crocetta viene indicata come Failla 

Concetta; 

DECRETA 

di integrare e correggere l’elenco degli ammessi in soprannumero ai corsi di specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità – IV ciclo – A.A. 2018-2019 con i nominativi 

delle sig.re Spinnato Giovanna, Cannizzaro Maria e Failla Crocetta, nel seguente modo:  

 COGNOME E NOME GRADO DI SCUOLA 
1 Abbagnato Rosaria Infanzia 

2 Amodeo Antonia Infanzia 
3 Angileri Mirella Infanzia 
4 Baiamonte Antonella Infanzia 
5 Cacciatore Maria Assunta Infanzia 
6 Calascibetta Giuseppina Infanzia 
7 Cannizzaro Maria Infanzia 

8 Cavaleri Silvia Infanzia 
9 Chetta Salvatrice Infanzia 
10 Chianetta Giuseppina Infanzia 
11 Ciraulo Liliana Infanzia 
12 Cirincione Federica Emanuela Infanzia 

13 Geraci Eugenia Infanzia 

14 Inzerillo Jessica Infanzia 

15 La Mendola Anna Infanzia 
16 Lanzarone Giovanna Infanzia 
17 Lo Iacono Piera Infanzia 

http://www.unipa.it-/




   
 

 

 

 

 

 

 

AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
U.O. FORMAZIONE INSERIMENTO E TIROCINIO ATTIVITA’ DI SOSTEGNO 

Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo  -  Tel.   09123893890 

Sito web: www.unipa.it- indirizzo mail infofit@unipa.it 

18 Lucchese Caterina Infanzia 
19 Marchese Alessandra Infanzia 
20 Martini Rosalba Infanzia 
21 Miceli Maria Teresa Infanzia 
22 Milazzo Valentina Infanzia 
23 Morana claudia Infanzia 
24 Naselli Fabio Infanzia 
25 Natali danila Infanzia 
26 Parla Donatella Infanzia 
27 Pendola Giuseppina Infanzia 
28 Pitruzzella Mariarita Infanzia 
29 Romano Lucio Infanzia 
30 Sammartano Daniela Infanzia 
31 Scalzo Maria Grazia Infanzia 
32 Scopelliti Rosaria Infanzia 
33 Selmi Rosaria Infanzia 
34 Serrentino Anna Infanzia 
35 Spinnato Giovanna Infanzia 

36 Strade Giuseppa Infanzia 
37 Vecchio Giuseppa Grazia Infanzia 
38 Zito Maria Calogera Infanzia 
39 Zoda Loredana Infanzia 

 

 COGNOME E NOME GRADO DI SCUOLA 

1 Accardo Doriana Primaria 

2 Accardo Rosa Primaria 
3 Alaimo Maria Grazia Primaria 
4 Alberghina Laura Primaria 
5 Anselmo Antonia Vita Primaria 
6 Arduino Giuseppa Primaria 
7 Arnone Maria Primaria 
8 Attardo Paola Primaria 
9 Badalamenti Ornella Primaria 
10 Balzano Giuseppina Primaria 
11 Barbagiovanni Rosaria Primaria 
12 Burgio Carmela Primaria 
13 Bologna Maria Irene Primaria 
14 Cannizzo Teresa Primaria 
15 Capodici Paola Primaria 
16 Carmeni Maria Luisa Giuseppina Primaria 
17 Caruso Rosanna Primaria 
18 Cirafisi Francesca Primaria 
19 Ciuni Francesca Primaria 
20 Consiglio Francesca Primaria 
21 Cottone Francesca Primaria 
22 Crapanzano Eleonora Primaria 
23 Culmone Stefano Primaria 
24 D’Amico Aurora Primaria 

http://www.unipa.it-/


   
 

 

 

 

 

 

 

AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
U.O. FORMAZIONE INSERIMENTO E TIROCINIO ATTIVITA’ DI SOSTEGNO 

Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo  -  Tel.   09123893890 

Sito web: www.unipa.it- indirizzo mail infofit@unipa.it 

25 Del Serro Daniela Primaria 
26 Delia Fabiola Primaria 
27 Di Blasi Caterina Primaria 
28 Di Martino Enza Primaria 
29 Dominici Girolama Primaria 
30 Failla Crocetta Primaria 
31 Ferranti Margherita Primaria 
32 Fragale Clara Primaria 
33 Gallo Carmelo Maria Primaria 
34 Giacalone Donatella Primaria 
35 Giacomazzi Angela Emanuela Primaria 
36 Giudice Monica Primaria 
37 Giudice Giuliana Primaria 
38 Giumarra Claudia Primaria 
39 La Colla Ignazio Primaria 
40 Licari Giuseppina Primaria 
41 Lombardo Eleonora Primaria 
42 Lomia Caterina Manuela Primaria 
43 Lupo Rosa Anna Maria Gerarda Primaria 
44 Marcellino Giuseppina Primaria 
45 Marino Laura maria Primaria 
46 Marone Elisa Igea Primaria 
47 Marullo Rita Primaria 
48 Marziano Antonella Primaria 
49 Messana Miriam Primaria 

50 Militello Fabio Primaria 
51 Minio Daniela Primaria 
52 Modica Stefania Primaria 
53 Morreale Lillina Primaria 
54 Mortillaro Monica Primaria 
55 Nicastro Maria Assunta Primaria 
56 Nicosia Tiziana Primaria 
57 Oliveri Antonina Primaria 
58 Parisi Giusy Primaria 
59 Parisi Mariarosa Primaria 
60 Parrino Giuseppina Primaria 
61 Pavia Anna Primaria 
62 Pellitteri Maddalena Primaria 
63 Peraino Rosa Primaria 
64 Pitarresi Vincenza Primaria 
65 Pizzo Barbara Gabriella Primaria 
66 Pizzo Maria Grazia Primaria 
67 Pollina Marianna Primaria 
68 Previti Rosanna Primaria 
69 Prinzivalli Patrizia Primaria 
70 Profera Calogera Primaria 
71 Provenzano Serena Giuseppina Primaria 
72 Puccio Accursia Silvia Primaria 
73 Ragusa Loredana Primaria 
74 Renda Vincenza Maria Anna Primaria 

http://www.unipa.it-/


   
 

 

 

 

 

 

 

AREA QUALITÀ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
U.O. FORMAZIONE INSERIMENTO E TIROCINIO ATTIVITA’ DI SOSTEGNO 

Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo  -  Tel.   09123893890 

Sito web: www.unipa.it- indirizzo mail infofit@unipa.it 

75 Ribaudo Antonina Primaria 
76 Ribaudo Giovanna Primaria 
77 Rizzo Anna Primaria 
78 Roppolo Francesca Primaria 
79 Rubino Tiziana Primaria 
80 Rumè Rosalia Primaria 
81 Rustici Maria Rosa Primaria 
82 Saladino Rosetta Primaria 
83 Santangelo Anna Maria Primaria 
84 Santoro Patrizia Primaria 
85 Schembri Francesca Primaria 
86 Sciarrino Laura Primaria 
87 Selmi Rosaria Primaria 
88 Sferrazza Ausiliatrice Primaria 
89 Stallone Katia Tiziana Primaria 
90 Taormina Emanuela Primaria 
91 Tarallo Antonina Primaria 
92 Terrana Maria Tiziana Primaria 
93 Terrano Giuseppa Primaria 
94 Vaccaro Nathalie Primaria 
95 Vallone Valentina Primaria 
96 Vernengo Maria Primaria 
97 Vullo Anna Primaria 

 

Con successivo Decreto verranno indicate le modalità ed il termine entro il quale i predetti 

dovranno procedere all’iscrizione al percorso di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno IV ciclo – A.A. 2018-2019.  

 

 

                    IL RETTORE 

                                                                                                       Prof. Fabrizio Micari  

                                                                        

 

                                                       

http://www.unipa.it-/

		2019-06-17T08:13:48+0000
	Fabrizio Micari




